



СЕВКАЗЭНЕРГО

24.02.2021 № ПС-30-07-747

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттелетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар тізімін мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар тізіміне толықтырулар (№1 қосымша) – 1 дана.
2. 2021 ж. «24» Ол № П-136 бұйрықтың көшірмесі - 1 дана

Бае директор

И.В. Татаров

Орынд. Д.А. Мельникова
Тел. (7152) 52-02-63



КІРІС № 336
25.02.2021

Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень дополнений в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1) – 1 экз.

2. Копия приказа № 11-136 от «24» 01. 2021г. – 1 экз.

Генеральный директор

И.В. Татаров



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

24.02.2021

ПРИКАЗ

№ 11-136

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар Тізбесіне толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіткен кезде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар Тізбесінің позициясына толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов 2020 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлардың Тізбесіне енгізілген толықтыруларды, құзырлы және өкілетті органға мәлімет үшін бір данадан жолдасын.
3. Бұйрықтың орындалуын бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары - Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы – Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары – Кукуя Е.А.
Материалдық -техникалық камтамасыз ету басқармасы бастығының - Липатова О.М.
2-ПЖЭО директоры Бармин В.Н.
МТЖБ бастығы Холопов Д.А.

27.02.2021



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

24.02.2021

ПРИКАЗ

№ П-136

О внесении дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа;
3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



И.В. Татаров

Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.
Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.
Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.
Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова Ю.М.
Директор ПТЭЦ-2 Бармин В.Н.
Начальник ОМТС Холопов Д.А. *[Signature]*

Исп: Мельникова Д.А.
Тел.: 4427
Инд: 01-01
Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

27.02.2021 *[Signature]*

A16725

Перечень закупных товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупы	Способ закупы
ДОПОЛНЕНИЯ								
452	Гидразин-гидрат технической 64% ГОСТ19503-88	кг	4 000,00	3 110,00	12 440,00000	13 932,80000	1-4	тендер
453	Соль техническая сорт 2 помол №3 для промышленного потребления	тн	1 748,00	11 250,00	19 665,00000	22 024,80000	1-4	тендер
454	Огнетушитель ОУ-5	шт	11,00	14 000,00	154,00000	172,48000	1-4	запрос ценовых предложений
455	Огнетушитель ОП-5	шт	18,00	5 000,00	90,00000	100,80000	1-4	запрос ценовых предложений
456	Шкаф ШПК-310Н пожарный	шт	36,00	14 000,00	504,00000	564,88000	1-4	запрос ценовых предложений
457	Рукав РПМ(В)-50-1,0-УХЛ1 пожарный с головкой Г Р-50-А ГОСТ Р51049-2008 (20м)	шт	70,00	8 000,00	560,00000	627,20000	1-4	запрос ценовых предложений
458	Шланг-РАСТРУБ М16*1,5 для огнетушителя ОУ-4/5/6/7	шт	73,00	1 500,00	109,50000	122,64000	1-4	запрос ценовых предложений
459	Шланг 19мм L=450мм с раструбом для огнетушителя ОП-5	шт	84,00	600,00	50,40000	56,44800	1-4	запрос ценовых предложений
460	Головка ГМ-50 муфтовая соединительная для пожарного рукава	шт	58,00	1 050,00	60,90000	68,20800	1-4	запрос ценовых предложений
461	Головка ГЦ-50 цапковая для пожарного рукава	шт	19,00	1 050,00	19,95000	22,34400	1-4	запрос ценовых предложений
462	Ствол РС-50.01А пожарный ручной	шт	28,00	1 100,00	41,80000	46,81600	1-4	запрос ценовых предложений
463	Клапан КПК-50-2 пожарного крана угловой (соединение цапка-муфта)	шт	90,00	6 500,00	585,00000	655,20000	1-4	запрос ценовых предложений
464	Табло ВЫХОД световое с автономным питанием и питанием от электросети (300*100)	шт	5,00	6 000,00	30,00000	33,60000	1-4	запрос ценовых предложений
465	Знак Влезать здесь	шт	50,00	500,00	25,00000	28,00000	1-4	запрос ценовых предложений
466	Знак Заземлено	шт	50,00	500,00	25,00000	28,00000	1-4	запрос ценовых предложений
467	Лента ЛО-250, 75мм, оградительная,красно-белая, (250м)	шт	113,00	1 250,00	141,25000	158,20000	1-4	закуп из одного источника
468	Знак Испытание. Опасно для жизни	шт	2,00	500,00	1,00000	1,12000	1-4	запрос ценовых предложений
469	Знак Не включать, работают люди	шт	67,00	500,00	33,50000	37,52000	1-4	запрос ценовых предложений
470	Знак Не влезай! Убьет	шт	10,00	500,00	5,00000	5,60000	1-4	запрос ценовых предложений
471	Знак Стой! Напряжение	шт	100,00	500,00	50,00000	56,00000	1-4	запрос ценовых предложений
472	Знак Требуется наряд-допуск на выполнение работ (D=80) с дополнительной табличкой	шт	50,00	150,00	7,50000	8,40000	1-4	запрос ценовых предложений
473	Знак Не включать! Работа на линии	шт	5,00	500,00	2,50000	2,80000	1-4	запрос ценовых предложений
474	Знак Работать здесь	шт	159,00	500,00	79,50000	89,04000	1-4	запрос ценовых предложений
475	Знак Стой! Высокое напряжение	шт	50,00	310,00	15,50000	17,36000	1-4	запрос ценовых предложений
476	Знак Огнетушитель	шт	68,00	155,00	10,54000	11,80480	1-4	запрос ценовых предложений
477	Знак Аптечка первой медицинской помощи	шт	47,00	500,00	23,50000	26,32000	1-4	запрос ценовых предложений
478	Знак Опасность поражения электрическим током	шт	224,00	140,00	31,36000	35,12320	1-4	запрос ценовых предложений
479	Знак Не включать, работают люди	шт	54,00	1 000,00	54,00000	60,48000	1-4	запрос ценовых предложений
480	Знак Не открывать, работают люди	шт	242,00	500,00	121,00000	135,52000	1-4	запрос ценовых предложений
481	Знак Запрещается курить	шт	29,00	1 000,00	29,00000	32,48000	1-4	запрос ценовых предложений
482	Знак Запрещается пользоваться открытым огнем и курить	шт	6,00	1 000,00	6,00000	6,72000	1-4	запрос ценовых предложений
483	Знак Не закрывать работают люди	шт	246,00	500,00	123,00000	137,76000	1-4	запрос ценовых предложений
484	Знак Проход запрещен	шт	46,00	500,00	23,00000	25,76000	1-4	запрос ценовых предложений
485	Знак Запрещается использовать в качестве питьевой воды	шт	12,00	500,00	6,00000	6,72000	1-4	запрос ценовых предложений
486	Знак Доступ посторонним запрещен	шт	6,00	500,00	3,00000	3,36000	1-4	запрос ценовых предложений
487	Знак Газовый баллон	шт	10,00	500,00	5,00000	5,60000	1-4	запрос ценовых предложений
488	Знак Осторожно! Аккумуляторные батареи	шт	9,00	500,00	4,50000	5,04000	1-4	запрос ценовых предложений
489	Знак Взрывоопасно	шт	1,00	500,00	0,50000	0,56000	1-4	запрос ценовых предложений
490	Знак Осторожно. Возможно затягивание между вращающимися элементами	шт	23,00	500,00	11,50000	12,88000	1-4	запрос ценовых предложений
491	Знак Аварийной остановки	шт	2,00	1 000,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
492	Знак Проход здесь	шт	8,00	500,00	4,00000	4,48000	1-4	запрос ценовых предложений
493	Знак Осторожно. Возможно затягивание между вращающимися элементами	шт	4,00	500,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
494	Знак Осторожно. Мало заметное препятствие	шт	22,00	350,00	7,70000	8,62400	1-4	запрос ценовых предложений
495	Знак Выход здесь (правосторонний)	шт	4,00	500,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
496	Знак Выход здесь (левосторонний)	шт	4,00	500,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
497	Знак Направление к эвакуационному выходу направо	шт	4,00	250,00	1,00000	1,12000	1-4	запрос ценовых предложений
498	Знак Направление к эвакуационному выходу налево	шт	4,00	250,00	1,00000	1,12000	1-4	запрос ценовых предложений
499	Знак Пункт приема пищи	шт	4,00	500,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тыс. тенге с НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупки	Способ закупки
500	Знак Осторожно! Скользко	шт	4,00	350,00	1,40000	1,56800	1-4	запрос ценовых предложений
501	Знак Осторожно. Режущие вали	шт	4,00	500,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
502	Знак Пожароопасно. Легковоспламеняющиеся вещества предупреждающий на ламинирующей основе	шт	2,00	1 000,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
503	Знак Указатель запасного выхода	шт	3,00	350,00	1,05000	1,17600	1-4	запрос ценовых предложений
504	Знак Внимание. Опасность	шт	3,00	1 000,00	3,00000	3,36000	1-4	запрос ценовых предложений
505	Знак Опасность! Закрытое пространство. Вход только по наряду-допуску	шт	32,00	1 000,00	32,00000	35,84000	1-4	запрос ценовых предложений
506	Знак Осторожно. Горячая поверхность	шт	5,00	1 000,00	5,00000	5,60000	1-4	запрос ценовых предложений
507	Знак Работать в защитном щитке	шт	2,00	1 000,00	2,00000	2,24000	1-4	запрос ценовых предложений
508	Знак Работать в защитных очках	шт	8,00	1 000,00	8,00000	8,96000	1-4	запрос ценовых предложений
509	Знак Работать в защитных перчатках	шт	2,00	1 000,00	2,00000	2 24000	1-4	запрос ценовых предложений
510	Знак Пункт (место) сбора при эвакуации	шт	6,00	1 000,00	6,00000	6,72000	1-4	запрос ценовых предложений
511	Знак Указатель выхода	шт	2,00	250,00	0,50000	0,56000	1-4	запрос ценовых предложений
512	Знак Место для курения	шт	19,00	1 000,00	19,00000	21,28000	1-4	запрос ценовых предложений
513	Знак Питьевая вода	шт	3,00	1 000,00	3,00000	3,36000	1-4	запрос ценовых предложений
514	Знак Пожарный кран	шт	31,00	1 000,00	31,00000	34,72000	1-4	запрос ценовых предложений
515	Знак Пожарный суходробный стояк	шт	3,00	1 000,00	3,00000	3,36000	1-4	запрос ценовых предложений
516	Знак Кнопка Включения установок (систем) пожарной тревоги	шт	6,00	1 000,00	6,00000	6,72000	1-4	запрос ценовых предложений
517	Знак Звуковой оповещатель пожарной тревоги	шт	6,00	170,00	1,02000	1,14240	1-4	запрос ценовых предложений
518	Знак Пункт приема гигиенических процедур (душевые)	шт	7,00	1 000,00	7,00000	7,84000	1-4	запрос ценовых предложений
519	Знак Проход держать свободным предписывающий	шт	13,00	500,00	6,50000	7,28000	1-4	запрос ценовых предложений
520	Знак Внимание. При выполнении работ обязательно использовать средства индивидуальной защиты	шт	25,00	1 000,00	25,00000	28,00000	1-4	запрос ценовых предложений
521	Знак Внимание. Автоматическое включение (запуск) оборудования предупреждающий	шт	23,00	1 000,00	23,00000	25,76000	1-4	запрос ценовых предложений
522	Знак Аварийный	шт	4,00	1 800,00	7,20000	8,06400	1-4	запрос ценовых предложений
523	Медицинская тканевая маска эногоразового использования	шт	3 054,00	150,00	458,10000	513,07200	1-4	запрос ценовых предложений
524	Белизна Camil White 0,9 кг.	шт	225,00	170,00	38,25000	42,84000	1-4	закуп из одного источника
525	Средство дезинфицирующее Део-хлор	шт	56,00	2 544,65	142,46000	158,12952	1-4	закуп из одного источника
526	Средство дезинфицирующее Акмасегт 5л.	шт	93,00	8 900,00	827,70000	927,02400	1-4	запрос ценовых предложений
527	Средство дезинфицирующее Дезицил 1 л.	шт	57,00	5 410,72	308,41104	345,42036	1-4	запрос ценовых предложений
528	Известь негашеная кальциевая 2 сорт ГОСТ 9179-77	тн	470,25	26 000,00	12 226,50000	13 693,68000	1-4	тендер
529	Белье нательное	компл.	112,00	3 258,93	365,00016	408,80018	1-4	запрос ценовых предложений
530	Костюм брезентовый, утепленный	компл.	70,00	17 232,14	1 206,25000	1 351,00000	1-4	тендер
531	Костюм прорезиненный	компл.	5,00	5 000,00	25,00000	28,00000	1-4	тендер
532	Костюм х/б, с пыленепроницаемой защитой	компл.	60,00	12 321,43	739,28580	828,00010	1-4	тендер
533	Костюм х/б, с антистатической нитью, с маслостойкой пропиткой	компл.	78,00	12 321,43	961,07154	1 076,40012	1-4	тендер
534	Костюм медицинский с антибактериальной и антистатической пропиткой	компл.	6,00	7 026,79	42,16074	47,22003	1-4	тендер
535	Костюм с кислотозащитной пропиткой	компл.	12,00	8 258,93	99,10716	111,00002	1-4	тендер
536	Костюм хлопчатобумажный с маслостойкой пропиткой	компл.	640,00	12 321,43	7 883,71520	8 832,00102	1-4	тендер
537	Костюм летний из термостойкой антиэлектростатической ткани с огнестойкими свойствами	компл.	20,00	81 250,00	1 625,00000	1 820,00000	1-4	тендер
538	Костюм уборщика с антибактериальной и антистатической пропиткой	компл.	9,00	7 410,71	66,69639	74,69996	1-4	тендер
539	Костюм х/б, утепленный, с пыленепроницаемой защитой	компл.	37,00	19 553,57	723,48209	810,29994	1-4	тендер
540	Костюм х/б с антистатической нитью с маслостойкой пропиткой утепленный	компл.	29,00	19 553,57	567,05353	635,09995	1-4	тендер
541	Костюм брезентовый, утепленный	компл.	12,00	24 732,14	296,78568	332,39996	1-4	тендер
542	Костюм хлопчатобумажный утепленный с маслостойкой пропиткой	компл.	149,00	19 553,57	2 913,48193	3 263,09976	1-4	тендер
543	Костюм зимний из термостойкой антиэлектростатической ткани с огнестойкими свойствами и маслостойкой пропиткой для защиты от термических рисков электрической дуги и пониженных температур	компл.	20,00	157 211,01	3 144,22020	3 521,52662	1-4	тендер
544	Куртка утепленная на х/б основе с маслостойкой пропиткой	шт.	122,00	14 107,14	1 721,07108	1 927,59961	1-4	запрос ценовых предложений
545	Жилет сигнальный	шт.	86,00	1 517,86	130,53596	146,20028	1-4	запрос ценовых предложений
546	Костюм защитный, одноразовый, из материала Спанбонд	компл.	100,00	1 607,14	160,71400	179,99968	1-4	тендер
547	Радиостанция ТС-508 146-174МГц	шт	2,0	36000,0	72,00000	80,640000	1-4	запрос ценовых предложений
548	Радиостанция ТС-508 400-470МГц	шт	7,0	36000,0	252,00000	282,240000	1-4	запрос ценовых предложений
549	Аккумулятор BL 1719	шт	15,00	11 000,00	165,00000	184,800000	1-4	запрос ценовых предложений
550	Кабель термостойкий ДКТЛ 011-0,7	метр	300,0	2000,0	600,00000	672,000000	1-4	запрос ценовых предложений
551	Масло И-40А индустриальное	литр	32 050,00	340,00	10 897,00000	12 204,64000	1-2	тендер
552	Дизельное топливо летнее	литр	60 000,00	238,00	14 280,00000	15 993,60000	2	тендер
553	Дизельное топливо летнее	литр	50 790,00	238,00	12 088,02000	13 538,58240	3	тендер
554	Шар стальной мелющий D40мм (III гр.пр.)	тн	204,00	401 785,71	81 964,28484	91 799,99902	2-3	тендер
555	Масло TM-5 SAE 85W-140 трансмиссионное	литр	210,00	710,00	149,10000	166,99200	1-4	запрос ценовых предложений
556	Масло MOTO 2T моторное минеральное для двухтактных двигателей (1л)	кан	11,00	690,00	7,59000	8,50080	1-4	запрос ценовых предложений
557	Масло дизельное M8-DM	литр	210,00	490,00	102,90000	115,24800	1-4	запрос ценовых предложений

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупки	Способ закупки
558	Масло Стело 460	литр	980,00	560,00	548,80000	614,65600	1-4	запрос ценовых предложений
559	Масло И-50А индустриальное	литр	830,00	399,00	331,17000	370,91000	1-4	запрос ценовых предложений
560	Смазка 1-13 универсальная тугоплавкая вологодская (УТВ)	кг	710,00	580,00	411,80000	462,26000	1-4	запрос ценовых предложений
561	Тосол А-40	литр	155,00	500,00	77,50000	86,80000	1-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

И.В. Татаров

